
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  
  

Usnesení 
80. schůze rady městského obvodu 
konané dne 30.08.2017 

  

čís. 1968/RMOb-Vit/1418/80 
- 

2007/RMOb-Vit/1418/80 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Vojtech Kiss 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 30.08.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1968/RMOb-Vit/1418/80 OVVaK/RMOb/

0102/17 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

1969/RMOb-Vit/1418/80 OVVaK/RMOb/

0101/17 

Zápis ze 17. jednání sportovní komise ze dne 28. 6. 

2017 

1970/RMOb-Vit/1418/80 OVVaK/RMOb/

0107/17 

Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě 

OO PČR Ostrava-Vítkovice za období od 

01.01.2017 do 30.06.2017, Bezpečnostní situace na 

území městského obvodu Vítkovice z pohledu 

činnosti Městské policie Ostrava - 1. pololetí 2017 

1971/RMOb-Vit/1418/80 OVVaK/RMOb/

0103/17 

Informativní zpráva o přípravě oslav k výročí 660 

let 

1972/RMOb-Vit/1418/80 FRaŠ/RMOb/00

73/17 

Rozpočtové opatření - přesun fin. prostředků na 

monitorování bezpečnostní situace v obvodě, 

reprefond tajemníka, navýšení rozpočtu na 

projektové dokumentace, volby do Poslanecké 

sněmovny, malování kanceláře 

1973/RMOb-Vit/1418/80 FRaŠ/RMOb/00

74/17 

Rozbory hospodaření k 30.06.2017 

1974/RMOb-Vit/1418/80 KSDaB/RMOb/

0170/17 

Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávek 

č. OKSDaB/En/22/2017 

1975/RMOb-Vit/1418/80 KSDaB/RMOb/

0168/17 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 

kolumbáriu 

1976/RMOb-Vit/1418/80 KSDaB/RMOb/

0169/17 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

1977/RMOb-Vit/1418/80 KSDaB/RMOb/

0172/17 

Dodatek č.4 ke smlouvě o dílo č.316/2014/KSDB - 

obsluha a správa tepelného zařízení. 

1978/RMOb-Vit/1418/80 KSDaB/RMOb/

0166/17 

Uzavření smlouvy o dodávce vody odb. místa 

náměstí Jiřího z Poděbrad, Ostrava-Vítkovice- 

pítko 

1979/RMOb-Vit/1418/80 KSDaB/RMOb/

0171/17 

Návrh Dodatku č. 1 - Oprava fasády MŠ EDIN 

Erbenova 27 

1980/RMOb-Vit/1418/80 KSDaB/RMOb/

0175/17 

Úprava plochy v prostoru garážové osady „U 

Veteriny“– zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na stavební práce 

1981/RMOb-Vit/1418/80 KSDaB/RMOb/

0176/17 

Uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky 

zemního plynu pro období od 1.9.2017 do 1.1.2018. 

1982/RMOb-Vit/1418/80 MaFK/RMOb/0

113/17 

Pronájem pozemku parc. č. 195/157 v k. ú. 

Vítkovice (Ing. Kocourek) 

1983/RMOb-Vit/1418/80 MaFK/RMOb/0

104/17 

Pronájem pozemku parc. č. 176/47 v k. ú. 

Vítkovice (Ing. Šandor) 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  
  

1984/RMOb-Vit/1418/80 MaFK/RMOb/0

114/17 

Pronájem pozemku parc. č. 176/22 v k. ú. 

Vítkovice (pí Trnčáková) 

1985/RMOb-Vit/1418/80 MaFK/RMOb/0

115/17 

Pronájem pozemku parc. č. 195/129 v k. ú. 

Vítkovice (pí Wludyková) 

1986/RMOb-Vit/1418/80 MaFK/RMOb/0

116/17 

Pronájem pozemku parc. č. 195/95 v k. ú. 

Vítkovice (Ing. Naivert) 

1987/RMOb-Vit/1418/80 MaFK/RMOb/0

118/17 

Pronájem pozemku parc. č. 195/90 v k. ú. 

Vítkovice (pí Puffová) 

1988/RMOb-Vit/1418/80 MaFK/RMOb/0

119/17 

Pronájem pozemku parc. č. 176/224 v k. ú. 

Vítkovice (p. Ovčáčík) 

1989/RMOb-Vit/1418/80 MaFK/RMOb/0

123/17 

Pronájem pozemku parc. č. 404/29 v k. ú. 

Vítkovice (Ing. Beránek) 

1990/RMOb-Vit/1418/80 MaFK/RMOb/0

122/17 

Pronájem pozemku parc. č. 298/8 v k. ú. Vítkovice 

(manž. Slovákovi) 

1991/RMOb-Vit/1418/80 MaFK/RMOb/0

061/17 

Ukončení NS dohodou (p. Jasek) 

1992/RMOb-Vit/1418/80 MaFK/RMOb/0

121/17 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži (manž. 

Hrnčířovi) 

1993/RMOb-Vit/1418/80 MaFK/RMOb/0

126/17 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži (pí 

Fantová) 

1994/RMOb-Vit/1418/80 MaFK/RMOb/0

108/17 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 176/171 v k. ú. Vítkovice (Ing. Sas) 

1995/RMOb-Vit/1418/80 MaFK/RMOb/0

129/17 

Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a 

účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu v roce 2017 

1996/RMOb-Vit/1418/80 MaFK/RMOb/0

131/17 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (MUDr. 

Kadlecová) 

1997/RMOb-Vit/1418/80 MaFK/RMOb/0

132/17 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p. 

Honíšek) 

1998/RMOb-Vit/1418/80 MaFK/RMOb/0

130/17 

Souhlas s umístěním stavby-přístavby vstupní haly 

v k.ú.Vítkovice (p. Nohel) 

1999/RMOb-Vit/1418/80 MaFK/RMOb/0

133/17 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v 

k.ú.Vítkovice (p. Drábek a pí Tóthová) 

2000/RMOb-Vit/1418/80 MaFK/RMOb/0

134/17 

Záměr prodat pozemek parc. č. 358/7 v k. ú. 

Vítkovice (Nerudova 34) 

2001/RMOb-Vit/1418/80 MaFK/RMOb/0

135/17 

Pronájem pozemku parc. č. 527/9 v k. ú. Vítkovice 

(p. Škopík) 

2002/RMOb-Vit/1418/80 MaFK/RMOb/0

124/17 

Pronájem pozemku parc. č. 176/145 v k. ú. 

Vítkovice (pí Vargová) 

2003/RMOb-Vit/1418/80 MaFK/RMOb/0

136/17 

Pronájem pozemku parc. č. st. 1346/5 v k. ú. 

Zábřeh-VŽ (pí Hudečková) 

2004/RMOb-Vit/1418/80 MaFK/RMOb/0

139/17 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v 

k.ú.Vítkovice (p. Misař) 

2005/RMOb-Vit/1418/80 MaFK/RMOb/0

137/17 

Pronájem částí pozemků parc. č. 176/13 a parc. č. 

174/17 v k. ú. Vítkovice (p. Mesaroš) 

2006/RMOb-Vit/1418/80 OVVaK/RMOb/

0100/17 

Směrnice č. 1/2017 požární ochrana MOb 

Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  
  

2007/RMOb-Vit/1418/80 OVVaK/RMOb/

0110/17 

Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO 

zařazených do ÚMOb Vítkovice a organizační 

struktury ÚMOb Vítkovice 
  
OVVaK/RMOb/0102/17 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 1968/RMOb-Vit/1418/80 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0101/17 
Zápis ze 17. jednání sportovní komise ze dne 28. 6. 2017 
  
Usnesení číslo: 1969/RMOb-Vit/1418/80 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis ze 17. jednání sportovní komise ze dne 28. 6. 2017, který tvoří nedílnou součást tohoto 

materiálu; 

2) schvaluje 

  návrhy rozpočtů na jednotlivé sportovní akce konané v 2. pololetí 2017, které jsou součástí 

přiloženého zápisu; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) bere na vědomí 

  žádost sportovní komise uvedenou v přiloženém zápise v bodě 3) Organizační a různé 

vztahující se k propagaci akcí konajících se v jiném městském obvodě s tím, že projedná tuto 

skutečnost s vedením školských zařízení, u nichž je SMO, MOb Vítkovice zřizovatelem; 

  

4) souhlasí 

  s navázáním spolupráce mezi sportovní komisí a středními školami působícími v městském 

obvodu Vítkovice a souhlasí s předáváním informací učitelům tělocviku včetně možnosti 

pozvání učitelů na jednání sportovní komise, pozvánky na komisi rozešle tajemnice komise na 

vedení jednotlivých škol.  

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  
  

OVVaK/RMOb/0107/17 
Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za 
období od 01.01.2017 do 30.06.2017, Bezpečnostní situace na území městského 
obvodu Vítkovice z pohledu činnosti Městské policie Ostrava - 1. pololetí 2017 
  
Usnesení číslo: 1970/RMOb-Vit/1418/80 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  a) Zprávu o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období 

od 01.01.2017 do 30.06.2017 

b) Bezpečnostní situaci na území městského obvodu Vítkovice z pohledu činnosti Městské 

policie Ostrava - 1. pololetí 2017; 

2) ukládá 

  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice Ing. Robertu Šimkovi předložit Zprávy o činnosti Policie ČR, 

obvodního oddělení Ostrava - Vítkovice a Městské policie, služebny Vítkovice za 1. pololetí 

2017 na zasedání zastupitelstva konaného dne 18.09.2017. 
 
OVVaK/RMOb/0103/17 
Informativní zpráva o přípravě oslav k výročí 660 let 
  
Usnesení číslo: 1971/RMOb-Vit/1418/80 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu o přípravě oslav k výročí 660 let, které letos uplynou od nejstarší zmínky  

o Vítkovicích, a schvaluje harmonogram akcí uvedený v předložené důvodové zprávě tohoto 

materiálu. 
 
FRaŠ/RMOb/0073/17 
Rozpočtové opatření - přesun fin. prostředků na monitorování bezpečnostní situace v 
obvodě, reprefond tajemníka, navýšení rozpočtu na projektové dokumentace, volby 
do Poslanecké sněmovny, malování kanceláře 
  
Usnesení číslo: 1972/RMOb-Vit/1418/80 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na monitorování bezpečnostní situace v 

obvodě 

sníží se výdaje 

§ 6171            pol. 5169             ORJ 19         o 55 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 5399          pol. 5162              ORJ 19          o 55 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na reprefond tajemníka 

zvýší se financování 

               pol. 8115        ORJ 41    o 5 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  
  

zvýší se běžné výdaje 

§ 6171    pol. 5194        ORJ 19     o 5 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na pořízení projektových dokumentací 

na opravy místních komunikací a chodníků 

zvýší se financování 

                     pol. 8115             ORJ 41      o 300 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 2212         pol. 5169             ORJ 10      o 150 tis. Kč 

§ 2219         pol. 5169             ORJ 10      o 150 tis.Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu v souvislosti s konáním voleb do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu ČR 

zvýší se financování 

                        pol. 8115            ORJ 41        o 80 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 6114           pol. 5139              ORJ 19        o 19 tis. Kč 

§ 6114           pol. 5156              ORJ 19        o  5 tis. Kč 

§ 6114           pol. 5161              ORJ 19        o 24 tis. Kč 

§ 6114           pol. 5162              ORJ 19        o  2 tis. Kč 

§ 6114           pol. 5169              ORJ 19        o 30 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

5) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na výdaje spojené s malováním kanceláří 

zvýší se financování 

                      pol. 8115          ORJ 41              o 40 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3322           pol. 5171          ORJ 19              o 40 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  
  

FRaŠ/RMOb/0074/17 
Rozbory hospodaření k 30.06.2017 
  
Usnesení číslo: 1973/RMOb-Vit/1418/80 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit rozbory hospodaření MOb Vítkovice k 30.06.2017. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0170/17 
Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/22/2017 
  
Usnesení číslo: 1974/RMOb-Vit/1418/80 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít dohodu o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měcíců 

ve výši: 

- 10.215,- Kč s panem XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX  pod podmínkou uzavření nové nájemní smlouvy na dobou 

jednoho roku; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu; 

3) konstatuje, že 

  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 

dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 

zaniká. 
 
KSDaB/RMOb/0168/17 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 1975/RMOb-Vit/1418/80 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost o koupi černé žulové krycí desky a o pronájem schránky v kolumbáriu, vše na veřejném 

pohřebišti na adrese Závodní 78, Ostrava-Vítkovice; 

  

2) rozhodla 

  1) prodat černou nápisovou žulovou  desku kryjící samostatnou  schránku kolumbária, 

žadateli: 

-  p. XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  
  

     v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) 

2) kupujícímu, uvedenému  v  bodu 2. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice: 

-  p. XXXXXX XXXXXXX, označenou jako 2D 8 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 10 let, od 1.10.2017 do 30.9.2027. Nájemné včetně 

služeb ve výši 50,00 Kč/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní i nájemní smlouvy, uzavřené dle bodu 2. tohoto 

usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0169/17 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 1976/RMOb-Vit/1418/80 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost XXXX XXXXX XXXXXX, trv. bytem XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 15.8.2017 o odkoupení dlažby; 

2) rozhodla 

   prodat nepotřebný materiál: 

-  panu XXXX XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem Prokopa Velikého 

849/40, 703 00  Ostrava-Vítkovice, 200 ks dlažby o velikosti 30 x 30 cm za 4,00 Kč/ks vč. 

DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0172/17 
Dodatek č.4 ke smlouvě o dílo č.316/2014/KSDB - obsluha a správa tepelného zařízení. 
  
Usnesení číslo: 1977/RMOb-Vit/1418/80 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č.4 ke smlouvě o dílo č.316/2014/KSDB - obsluha a správa tepelného zařízení 

se společností ČEZ Energetické služby, s.r.o. se sídlem Výstavní 1144/103, Ostrava-Vítkovice, 

PSČ 703 00, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 

vložka 52291, IČO: 27804721, DIČ: CZ27804721 za cenu ve výši 8 415,55 Kč včetně DPH/ 

měsíc, 6 955,- Kč bez DPH/měsíc; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  
  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku č. 4 dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0166/17 
Uzavření smlouvy o dodávce vody odb. místa náměstí Jiřího z Poděbrad, 
Ostrava-Vítkovice- pítko 
  
Usnesení číslo: 1978/RMOb-Vit/1418/80 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost Ostravských vodáren a kanalizací, a.s. o uzavření nové smlouvy o dodávce vody  

a o odvádění odpadních vod; 

2) rozhodla 

  - z důvodu úpravy množství odváděných odpadních vod na 50% z množství vodného, uzavřít 

smlouvu o dodávce vody odb. místa č. 3402-39 (pítko), náměstí Jiřího z Poděbrad, 

Ostrava-Vítkovice, na pozemku parc.č. 693/1, k.ú. Vítkovice, se společností Ostravské vodárny 

a kanalizace, a.s., se sídlem Nádražní 3114/28, 729 71  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 

45193673, DIČ: CZ45193673, zapsanou v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl B, 

vložka 348, zastoupenou obchodní ředitelkou Ing. Kateřinou Dančovou, MBA, na dobu 

neurčitou s platností dnem podpisu smlouvy. 

- učinit čestné prohlášení o tom, že na odběrném místě MOb Vítkovice nevypouští zvlášť 

nebezpečné látky; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod a 

čestného prohlášení, vše dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0171/17 
Návrh Dodatku č. 1 - Oprava fasády MŠ EDIN Erbenova 27 
  
Usnesení číslo: 1979/RMOb-Vit/1418/80 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 201700093 ze dne 1.8.2017 se 

společností Costruzione s.r.o. se sídlem na ul. Spojů 835/2, Ostrava-Poruba, 708 00, 

IČO: 29448590 na akci Oprava fasády MŠ EDIN Erbenova 27 v Ostravě-Vítkovicích, kterým 

se z důvodu vzájemně odsouhlasených víceprací navyšuje celková cena díla o 29 332,99 Kč 

vč. DPH, čímž se mění celková cena díla na částku 853 594,67 Kč vč. DPH a doba 

provedení  předmětu díla se stanovuje nejpozději na 6.10.2017; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1 dle tohoto usnesení. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  
  

  
KSDaB/RMOb/0175/17 
Úprava plochy v prostoru garážové osady „U Veteriny“– zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce 
  
Usnesení číslo: 1980/RMOb-Vit/1418/80 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na stavební práce na provedení díla Úprava 

plochy v prostoru garážové osady “U Veteriny” se společností JANKOSTAV s.r.o. se sídlem 

Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava-Kunčice, IČO: 258 55 581, zapsanou v obchodním 

rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 22270, zastoupenou 

jednatelem společnosti Lukášem Jankem, za nabídkovou cenu   1 232 777,67 Kč bez DPH (1 

491 660,98 Kč vč. DPH); 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0176/17 
Uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu pro období od 
1.9.2017 do 1.1.2018. 
  
Usnesení číslo: 1981/RMOb-Vit/1418/80 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  1. oznámení společnosti ENWOX ENERGY s.r.o. se sídlem Denisova 639/2, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 241432589 ze dne 17.8.2017  o ukončení dodávek 

zemního plynu k datu 1.9.2017 

2. dopis společnosti GasNet, s.r.o. ze dne 18.8.2017 - Výzva k narovnání bezesmluvního 

vztahu - neoprávněný odběr 

3. dopis tajemníka MMO ze dne 17.8.2017 

4. dopis tajemníka MMO ze dne 18.8.2017; 

2) rozhodla 

  1. o uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu se společností One 

Energy & One Mobile a.s., IČO: 01879880, se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 

Ostrava – Moravská Ostrava za cenu 490,- Kč/MWh bez DPH pro odběrná místa uvedená 

v příloze č.1, a to na dobu určitou od 1.9.2017 6:00 hod do 1.1.2018 6:00 hod; 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  
  

MaFK/RMOb/0113/17 
Pronájem pozemku parc. č. 195/157 v k. ú. Vítkovice (Ing. Kocourek) 
  
Usnesení číslo: 1982/RMOb-Vit/1418/80 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 195/157, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXX XX XX XXXXX XX 

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0104/17 
Pronájem pozemku parc. č. 176/47 v k. ú. Vítkovice (Ing. Šandor) 
  
Usnesení číslo: 1983/RMOb-Vit/1418/80 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 176/47, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XX XX XXXX XX XX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  
  

MaFK/RMOb/0114/17 
Pronájem pozemku parc. č. 176/22 v k. ú. Vítkovice (pí Trnčáková) 
  
Usnesení číslo: 1984/RMOb-Vit/1418/80 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 176/22, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, paní XXXXXX XXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0115/17 
Pronájem pozemku parc. č. 195/129 v k. ú. Vítkovice (pí Wludyková) 
  
Usnesení číslo: 1985/RMOb-Vit/1418/80 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 195/129, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 16 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, paní XXXXXX XXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  
  

MaFK/RMOb/0116/17 
Pronájem pozemku parc. č. 195/95 v k. ú. Vítkovice (Ing. Naivert) 
  
Usnesení číslo: 1986/RMOb-Vit/1418/80 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 195/95, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XX XX XXXX XX XX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0118/17 
Pronájem pozemku parc. č. 195/90 v k. ú. Vítkovice (pí Puffová) 
  
Usnesení číslo: 1987/RMOb-Vit/1418/80 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 195/90, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, paní XXXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  
  

MaFK/RMOb/0119/17 
Pronájem pozemku parc. č. 176/224 v k. ú. Vítkovice (p. Ovčáčík) 
  
Usnesení číslo: 1988/RMOb-Vit/1418/80 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 176/224, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 25 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XX XX XXXX XX XX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0123/17 
Pronájem pozemku parc. č. 404/29 v k. ú. Vítkovice (Ing. Beránek) 
  
Usnesení číslo: 1989/RMOb-Vit/1418/80 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 404/29, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXX XXXX 

XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  
  

MaFK/RMOb/0122/17 
Pronájem pozemku parc. č. 298/8 v k. ú. Vítkovice (manž. Slovákovi) 
  
Usnesení číslo: 1990/RMOb-Vit/1418/80 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 298/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0061/17 
Ukončení NS dohodou (p. Jasek) 
  
Usnesení číslo: 1991/RMOb-Vit/1418/80 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702807 ze dne 22.10.2007, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510702807 ze dne 07.02.2013, na pronájem pozemku parc. č. 605/12, 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 

nájemcem panem Alešem Jaskem, nar. 12.11.1976, bytem XXX XXXXX XX XX XXXX XX 

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.08.2017. 
 
MaFK/RMOb/0121/17 
Předkupní právo k nemovité věci - garáži (manž. Hrnčířovi) 
  
Usnesení číslo: 1992/RMOb-Vit/1418/80 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité 

věci” paní XXXXXXX XXXXXXXXX a XXXX XXXXXXX XXXXXXX ze dne 

19.07.2017; 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16  
  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če 

- způsob využití garáž na pozemku parc. č. 195/112, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 
 
MaFK/RMOb/0126/17 
Předkupní právo k nemovité věci - garáži (pí Fantová) 
  
Usnesení číslo: 1993/RMOb-Vit/1418/80 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité 

věci” paní XXXX XXXXXXX ze den 19.07.2017; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če 

- způsob využití garáž na pozemku parc. č. 195/111, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 
 
MaFK/RMOb/0108/17 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/171 v k. ú. Vítkovice 
(Ing. Sas) 
  
Usnesení číslo: 1994/RMOb-Vit/1418/80 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510704064 ze dne 19.01.2015 na pronájem pozemku parc. 

č. 176/171, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

uzavřené s nájemcem IngX XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 

31.08.2017; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/171, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17  
  

 
MaFK/RMOb/0129/17 
Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly 
městského obvodu v roce 2017 
  
Usnesení číslo: 1995/RMOb-Vit/1418/80 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu v roce 2017, provedené MMO výběrovým způsobem; 

2) ukládá 

  starostovi MOb informovat MMO o přijatém Opatření starosty č. 1/2017 k odstranění 

zjištěných nedostatků a rizik. 
 
MaFK/RMOb/0131/17 
Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (MUDr. Kadlecová) 
  
Usnesení číslo: 1996/RMOb-Vit/1418/80 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků XXXXX XXXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

vlastníku nemovité věci - jednotky č. 530/2 na pozemku parc. č. 403/3, zastavěná plocha a 

nádvoří, a spoluvlastnického id. 10445/39219 podílu na společných částech domu - budově č. 

p. 530 na pozemku parc. č. 403/3, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na 

adrese Ryskova 1, Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 403/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 69,75 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 403/9, zahrada, o výměře 266,45 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18  
  

MaFK/RMOb/0132/17 
Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p. Honíšek) 
  
Usnesení číslo: 1997/RMOb-Vit/1418/80 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 189/84, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 16,00 m2, a 

část pozemku parc. č. 189/80, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 36,00 m2, vše v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, p. XXXXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0130/17 
Souhlas s umístěním stavby-přístavby vstupní haly v k.ú.Vítkovice (p. Nohel) 
  
Usnesení číslo: 1998/RMOb-Vit/1418/80 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na pozemek parc. č. 219/52, zahrada, a pozemek parc. č. 219/12, zastavěná plocha 

a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a s umístěním stavby - přístavby vstupní haly k 

id. 1/4 budovy č. p. 599 - způsob využití bydlení - na pozemku parc. č. 219/12, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Meziuliční 12, Ostrava-Vítkovice. 

Souhlas se vydává pro vlastníka nemovité věci - id. 1/4 budovy č. p. 599 - způsob využití 

bydlení - na pozemku parc. č. 219/12, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, na adrese Meziuliční 12, Ostrava-Vítkovice, - investora stavby p. Tomáše Nohela, 

nar. 14.12.1971, bytem Meziuliční 599/12, 703 00  Ostrava-Vítkovice, a to za předpokladu 

splnění následujících podmínek: 

• přístavba vstupní haly bude realizována v souladu se stanovenými požadavky Útvaru 

hlavního architekta a stavebního řádu, Magistrátu města Ostrava; 

• přístavba vstupní haly bude zaměřena geodetem a zakreslena v geometrickém plánu a 

sloučena do pozemku parc. č. 219/12, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19  
  

MaFK/RMOb/0133/17 
Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p. Drábek a pí Tóthová) 
  
Usnesení číslo: 1999/RMOb-Vit/1418/80 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemci p. 

XXXXXXXXXX XXXXXXX a pí XXXXXX XXXXXXXX, on: nar. XXXXXXXXXX, 

bytem nám. Na XXXXXXX XXX XXX XXX XXXXXXX XXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.08.2017: 

a. nájemní smlouvy č. 8530702260 ze dne 20.12.2004, Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 

8530702260 ze dne 04.05.2009 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702260 ze dne 

12.08.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 219/10, zastavěná plocha a nádvoří, o 

výměře 60,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

b. nájemní smlouvy č. 8520702261 ze dne 20.12.2004, Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 

8520702261 ze dne 04.05.2009 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702261 ze dne 

12.08.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 135,80 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

c. nájemní smlouvy č. 8530703131 ze dne 04.05.2009 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8530703131 ze dne 12.08.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o 

výměře 6,00 m2 a části pozemku parc. č. 219/10, zastavěná plocha a nádvoří, a části 

pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o celkové výměře 13,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 219/10, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 60,90 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

b. část pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 148,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

c. část pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 6,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20  
  

MaFK/RMOb/0134/17 
Záměr prodat pozemek parc. č. 358/7 v k. ú. Vítkovice (Nerudova 34) 
  
Usnesení číslo: 2000/RMOb-Vit/1418/80 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o záměru prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 358/7, ostatní plocha, jiná 

plocha, o výměře 21 m2 (u bytového domu č.p. 870 - Nerudova 34), k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, za účelem vytvoření funkčně souvisejícího celku s nemovitými věcmi v soukromém 

vlastnictví. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 
 
MaFK/RMOb/0135/17 
Pronájem pozemku parc. č. 527/9 v k. ú. Vítkovice (p. Škopík) 
  
Usnesení číslo: 2001/RMOb-Vit/1418/80 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 527/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

     Vyřizuje:      Ing. Jana Hamáčková, 

                    Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK      

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0124/17 
Pronájem pozemku parc. č. 176/145 v k. ú. Vítkovice (pí Vargová) 
  
Usnesení číslo: 2002/RMOb-Vit/1418/80 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 176/145, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, paní XXXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21  
  

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0136/17 
Pronájem pozemku parc. č. st. 1346/5 v k. ú. Zábřeh-VŽ (pí Hudečková) 
  
Usnesení číslo: 2003/RMOb-Vit/1418/80 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. st. 1346/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě, paní 

XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XX XX XXXXX 

XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0139/17 
Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p. Misař) 
  
Usnesení číslo: 2004/RMOb-Vit/1418/80 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem p. 

XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.08.2017: 

a. nájemní smlouvy č. 8530702200 ze dne 30.08.2004, Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 

8530702200 ze dne 04.05.2009 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702200 ze dne 

25.08.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 219/10, zastavěná plocha a nádvoří, o 

výměře 60,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

b. nájemní smlouvy č. 8520702199 ze dne 30.08.2004, Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 

8520702199 ze dne 04.05.2009 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702199 ze dne 

25.08.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 120,20 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

c. nájemní smlouvy č. 8530703132 ze dne 04.05.2009 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8530703132 ze dne 25.08.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o 

výměře 5,50 m2 a části pozemku parc. č. 219/10, zastavěná plocha a nádvoří, a části 

pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o celkové výměře 20,50 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22  
  

Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 219/10, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 60,90 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

b. část pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 120,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

c. část pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 5,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu v katastrální mapě; 

d. část pozemku parc. č. 219/10, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 16,50 m2, a část 

pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o celkové výměře 4,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0137/17 
Pronájem částí pozemků parc. č. 176/13 a parc. č. 174/17 v k. ú. Vítkovice (p. Mesaroš) 
  
Usnesení číslo: 2005/RMOb-Vit/1418/80 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout 

• část pozemku parc. č. 176/13, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, o 

výměře 15,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• část pozemku parc. č. 174/17, ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, o výměře 

10,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu v katastrální mapě, panu Janu Mesarošovi, nar. 18.06.1986, bytem Jana Maluchy č. 

p. 219, č. o. 87, Ostrava-Dubina, PSČ: 700 30. 

 Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

45,- Kč/m2/rok; 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23  
  

OVVaK/RMOb/0100/17 
Směrnice č. 1/2017 požární ochrana MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2006/RMOb-Vit/1418/80 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Směrnici č. 1/2017 požární ochrana MOb Vítkovice s účinností od 31.8.2017; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  zmocňuje starostu MOb Vítkovice k podpisu dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0110/17 
Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice a 
organizační struktury ÚMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2007/RMOb-Vit/1418/80 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o změně organizační struktury ke dni 1.10.2017 dle předloženého návrhu; 

2) stanoví 

  a/ 

s účinností od 1.10.2017 celkový počet funkčních míst pro zaměstnance statutárního města 

Ostravy v pracovním poměru zařazených do Úřadu městského obvodu Vítkovice na 74, 

b/ 

s účinností od 1.10.2017 celkový počet funkčních míst pro zaměstnance statutárního města 

Ostravy v pracovním poměru zařazených do Úřadu městského obvodu Vítkovice na dohodu o 

činnosti na 5; 

3) ukládá 

  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice zajistit úkony související s uvedenou změnou dle předloženého 

návrhu. 

  
 

 

 


